ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«15» сентября 2025 года № 292

	«О внесении изменений в постановление администрации Быковского городского поселения от 13.10.2016 № 350 «О создании комиссии по вопросам градостроительной деятельности, землепользования и застройки»

               В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом  Быковского городского поселения Волгоградской области, администрация Быковского городского поселения Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в отдельные пункты Положения о комиссии и изложить в следующей редакции:

- Заменить «комиссия по вопросам градостроительной деятельности, землепользования и застройки» на «комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки».

-п. 4.2. приложения № 2 к Положению: Постановлением главы Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области утверждается состав и порядок деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки (далее – Комиссия), которая может выступать организатором общественных обсуждений и публичных слушаний при их проведении.

- п. 1.1.2 приложения № 2 к Положению:
подготовки рекомендаций о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства; разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

- п. 1.1.5 приложения № 2 к Положению:
подготовки рекомендаций о подготовке и утверждении правил землепользования и застройки, о результатах публичных слушаний.

- п. 1.1.6 приложения № 2 к Положению:
подготовки рекомендаций о необходимости проведения публичных слушаний о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, о необходимости проведения публичных слушаний о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства о необходимости проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки и проекта межевания территории.
2. Состав комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области изложить в новой редакции согласно приложения 1.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
	Глава Быковского

городского поселения
	В.В. Сергиенко

Приложение № 1 к постановлению

Быковского городского поселения

от 15 сентября 2025 № 292
Приложение № 1

Состав комиссии по подготовке проекта правил
землепользования и застройки Быковского городского поселения

Быковского муниципального района Волгоградской области

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Признак участия

	1
	Гаврилов Сергей Владимирович – председатель комиссии
	Заместитель Главы администрации Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области
	Постоянно

	2
	Голованов Олег Геннадьевич
	Заместитель Главы администрации Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области по земельным и имущественным вопросам
	Постоянно

	3
	Андрюкова Ольга Сергеевна – ответственный секретарь комиссии
	специалист 1 категории администрации Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области
	Постоянно

	4
	Костенко Елизавета Павловна– член комиссии
	Ведущий специалист администрации Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области
	Постоянно

	5
	Выскир Лариса Юрьевна – член комиссии
	Ведущий специалист администрации Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области
	Постоянно

	6
	Гордеев Константин Владимирович – член комиссии
	Начальник отдела архитектуры и ЖКХ администрации Быковского муниципального района Волгоградской области
	По согласованию

	7
	Ткаченко Наталья Валерьевна – член комиссии
	Ведущий специалист отдела архитектуры и ЖКХ администрации Быковского муниципального района Волгоградской области
	По согласованию

	8
	Вакуленко Василий Анатольевич– член комиссии
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации Быковского муниципального района Волгоградской области
	По согласованию

	9
	Родионов Павел Владимирович – член комиссии
	Заместитель начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации Быковского муниципального района Волгоградской области
	По согласованию

	10
	Артыкбаева Юлия Владимировна – член комиссии
	Заместитель начальника межмуниципального отдела по Быковскому и Николаевскому районов Управления Росреестра по Волгоградской области
	По согласованию